
 

 
 
 
 

 
   
   

 
 
Retningslinjer for råd for eldre og for personer med 
funksjonsnedsettelse 2023 - 2027 
 
Behandlet i råd for eldre og personer med funksjonsnedsettelse 23.03.23 
Vedtatt i kommunestyret 23.05.23, PS 23/30.  
Gjelder for perioden 2023 – 2027.  
 
Det henvises for øvrig til utfyllende møtereglement for Vegårshei kommune, som også 
gjelder andre råd og utvalg i Vegårshei kommune. 
 
 
Hjemmel for oppnevning og formål  
Felles råd for eldre og for personer med funksjonsnedsettelse (rådet) er et partipolitisk 
uavhengig, rådgivende organ for Vegårshei Kommune. Rådet er oppnevnt med hjemmel i 
kommunelovens bestemmelser, forskrift om råd for eldre og personer med 
funksjonsnedsettelse og for ungdom, diskriminering- og tilgjengelighetsloven. 
 
Rådet skal ivareta medvirkning fra eldre og fra personer med funksjonsnedsettelse i saker 
som gjelder dem. 
 
 
Valg og sammensetning 
Rådet består av 7 faste medlemmer og 5 varamedlemmer i rekke. Aktuelle 
interesseorganisasjoner skal inviteres til å forslå kandidater i forkant av kommunestyrets 
oppnevning. Kommunestyret velger rådet. Rådet konstituerer seg selv og oppnevner leder 
og nestleder. Reglene om forholdstallsvalg i kommuneloven gjelder ikke ved valg av 
rådsmedlemmer. Valgperioden for rådets medlemmer og varamedlemmer er identisk med 
kommunestyrets valgperiode.  
 
Eventuelt suppleringsvalg i perioden gjøres av kommunestyret. 
 
 
Arbeidsområde 
Rådet tar opp saker som er viktige for de personer og grupper som rådet representerer. 
Kommunen skal sørge for at eldre og personer med funksjonsnedsettelse blir sikret åpen, 
bred og tilgjengelig medvirkning i arbeidet med saker som er særlig viktige for denne 
gruppen.  
 
Kommunedirektøren er, jfr. kommuneloven ansvarlig for at de saker som blir lagt frem for 
folkevalgte organer er forsvarlig utredet. For å tilrettelegge til medvirkning, skal 
kommunedirektøren oversende aktuelle saker til høring i rådet før politisk behandling. Dette 
kan for eksempel gjelde saker av overordnet og strategisk betydning som spesielle 
utredninger, planer, samt årlig budsjett- og økonomiplan. Innkallinger til formannskap, 
planutvalg- og kommunestyremøter sendes Rådets leder til orientering. 
Rådet skal ikke behandle saker som gjelder avgjørelser overfor enkeltpersoner. 
 
Eventuelle uttalelser fra rådet skal vedlegges saksdokumentene ved det organet som avgjør 
saken endelig. Rådet kan etter eget initiativ ta opp saker som berører rådets interesser. 
 
Talerett 
Representant fra rådet har talerett i utvalgene, formannskapet og kommunestyret til saker 
rådet har hatt til behandling, etter møtets åpning og før den politiske saksbehandling starter. 
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Utvalgets møter 
Vedr. møteplan, innkallinger, saksbehandling og gjennomføring av møter henvises det til 
utfyllende møtereglement for Vegårshei kommune, som gjelder tilsvarende for rådet. 
 
 
Sekretariat 
Kommunedirektøren skal etter behov stille faglig bistand og sekretærresurser til disposisjon 
for rådet. Sekretæren har bl.a. ansvar for å: 
• tilrettelegge for rådets arbeid og møter 
• innkallinger og protokoller 
• fremskaffe nødvendig dokumentasjon/materiell etter behov 
• sørge for utbetaling av møtegodtgjørelse etter vedtatt reglement 
 
 
Årsberetning 
Rådet skal utarbeide årsberetning som gjenspeiler årets aktiviteter og resultater. 
Årsberetningen skal oversendes kommunestyret til behandling. 
 
 
Annet 
For øvrig gjelder bestemmelser i kommuneloven, forvaltningsloven, offentleglova, forskrift og 
annet relevant lovverk utfyllende. Rådets medlemmer skal signere kommunens generelle 
taushetserklæring. 
 
 
Endring av retningslinjer 
Disse retningslinjene kan bare endres ved vedtak i kommunestyret. Ved initiativ fra 
kommunestyret om endring, skal rådet gis anledning til å uttale seg. Ved initiativ fra rådet om 
endring, fremmes ordinær sak til kommunestyret med innstilling fra rådet. 
 
 
 
 
 
 
 


